
O Z VĚ NY 5
Když  s e  po h oně s edělo, nebylo nouze o dobrou zábavu. Večer 

po h oně přich ázeli do h ospody m anželk y a v h ospodě u Páců to 
žilo a frčelo, něk teří m yslivci h ráli na různé nástroje , např. Vejvoda 
na trubk u, Svoboda, Krčm ář, Bubeník  na různé nástroje , vrch ní 
h ončí Tonda Z ám yslick ý na h arm onik u a vůbec dřívějš í zvánovick á 
k apela byla složena zčásti z m yslivců.

Jednou prý h ráli ve Voděradech  a k dyž šli k  ránu ze  Stráně dolů, 
bylo to v zim ě, plno sněh u.

Jeden z nich  upadl a h ousle m u ujely po sněh u a on k řičí na 
k apelník a Tondu Bínu: Tondo já m ám  h ousle v prdeli. Tonda s ebou 
zrovna s e k nul, padl na basu a odvětil: ty m áš  h ousle v prdeli a já 
zas  prdel v bas e!

Ak téři těch to příh od, zvánovičtí občané a rodáci, již větš inou 
jsou, jak  s e  řík á, na pravdě Boží. Ve Z vánovicích  a v Třem blatech  
žili, pracovali, bavili s e , žádnou legráck u nezk azili, spíš e  naopak , 
je ště s i přisadili, aby ostatní pobavili. Proto v naš ich  vzpom ínk ách  
zůstanou  jak o zvánovičtí a třem blatští rodáci-dom ácí, a i k dyž již 
nejsou m ezi nám i, nejsou zas  tak  dalek o. Jsou jen k ous e k  - 
v podstatě jsou tu pořád  s  nám i.

Václav Pác, h one bní starosta

BOJ O Z ÁCH RANU Z AČ ÍNÁ!
Fotbalové jaro s e  přih lás ilo o slovo, i k dyž současné počas í 

(psáno k oncem  března) jarní poh odu ne slibuje . Z atím co v únoru 
bylo teplo a sluníčk o ve s ele zah řívalo pažit, k e  k onci března s e  
h ráči potýk ají s e  špatným i terény. Snad s e  počas í um oudří a zápasy 
s e  budou h rát na k valitních  terénech .

V prvním  jarním  k ole jsm e  h ráli s e  Svojeticem i na um ělé trávě 
v Kyjích . Proh ráli jsm e  3:0, k dyž zejm éna v 1. poločase  byl soupeř 
lepš í. Ve 2. půli jsm e  h ru vyrovnali, ale vstřelit k ontak tní brank u s e  
nám  nepodařilo.

V druh ém  k ole jsm e  h ráli dom a s e  S. Stránčice . Po nervózním  
1. poločase  jsm e  v druh ých  45 m inutách  nastříleli soupeři 5 brane k  
a důležitý zápas  jasně vyh ráli. Střeleck y s e  zas k věl velm i dobře  
h rající E. Filek , autor tří brane k . Dalš í brank y přidali P. Vávra a D. 
Kvapil. Pro naš e h o brank áře  R . Janíčk a to byl poslední jarní zápas , 
protože  odch ází na h ostování do Svojetic. V brance h o zastoupí 
M iroslav M aštera.

Pro naš e  fanouš k y a příznivce uvádím  rozlosování soutěže :

29 . 3. sobota Dobřejovice  –  O 15,00
05. 4. sobota O  –  Louňovice  „B“ 16,30
13. 4. neděle Ř íčany „B“ –  O 16,30
19 . 4. sobota O  –  Struh ařov 17,00

V O  L N O
03. 5. sobota Kostelec/Lesy –  O 17,00
08. 5. čtvrte k O  –  Kunice  „B“ 17,00
17. 5. sobota M irošovice  –  O 17,00
24. 5. sobota O  –  H rus ice 17,00
31. 5. sobota Senoh raby –  O 17,00
07. 6. sobota O  –  Kostelec/Křížk ů 17,00
14. 6. sobota Vyžlovk a –  O 17,00
21. 6. sobota O  –  Radošovice 17,00

Ž áci začínají h rát svá m istrovs k á utk ání v sobotu 13. 4. 2008, 
přípravk a v neděli 30. 3. 2008.

Srdečně zvem e fanouš k y k  návštěvě jak  fotbalových  zápasů tak  
i h ospůdk y „U Tom áš e “ . Přijďte podpořit naš e  h ráče v boji o 
udržení ve 3.třídě a Tom áš e  v boji o udržení tržby.

Jan Kölbl, pře ds e da fotballovéh o oddílu   

Srde čně z ve m e  vše ch ny sportovní 
nadše nce  na

VOLEJBALOVÝ TURNAJ 
SM ÍŠENÝCH  DVOJIC

Datum  k onání: 24. k větna 2008
M ísto k onání: volejbalové h řiště v O ndřejově
Prezentace : 8.30 –  9 .00 h od.
Z ah ájení turnaje : 9 .15 h od.
H e rní systém : podle počtu přih láš ených  h ráčů, vš ech na

utk ání s e  h rají na dva vítězné s ety do 15 bodů
Startovné: 50 Kč za jeden pár
Účast: h ráči bez licence  i s  licencí, 

vš ich ni, k do m ají rádi volejbal
Ceny: neobvyk lé a velm i zajím avé
Pořadatel: TJ Sok ol O ndřejov
Přih láš k y: do k once dubna na stank ovaivana@ em ail.cz 

nebo 777 602 771

Z PRAVODAJSTVÍ TJ SOKOL 
ONDŘEJOV

Dne 16. 2. 2008 byla svolána valná h rom ada TJ Sok ol, na k teré 
byl volen nový výbor TJ. I pře s  velk é m nožství pozváne k , k teré 
byly um ístěny na veřejných  prostranstvích , prodejně, re stauraci, 
plak átovacích  ploch ách  a něk teré i osobně rozne s eny, byla účast 
velm i nízk á. Sch ůze s e  účastnilo pouze 32 naš ich  spoluobčanů 
včetně stávajícíh o h lavníh o výboru TJ.

Nový výbor TJ  pracuje v tom to složení:
předs edk yně TJ: Ivana Staňk ová
s e k retář TJ: Jan Kölbl st.
h ospodář TJ: Františ e k  Kruck ý
členové H V: Jaroslav Křeče k , Jiří Reče k  st., 

Alice  Potm ěš ilová, Arletta Sadílk ová, 
Františ e k  H nízdo, Jiří Stáre k

H lavní výbor TJ byl zvolen na dva rok y.

M inulý m ěs íc TJ Sok ol pořádala již tradiční fotbalový a 
m aš k arní ples . Účast byla velik á, předevš ím  na m aš k arním  ples e . 
K vidění bylo ok olo 50 úžasných  m as e k . Nebylo m ožné vyh lás it 
více  vítězů, ten je  vždy jen jeden. A bylo tak  tom u u nás . Na první 
m ístě s e  um ístila rock ová s k upina KISS, k terá na svém  turné 
zís k ala ocenění i v sous edních  obcích . Kdo je  viděl, nem oh l uvěřit, 
že  tak  k rásnou opálenou ple ť  m ají naš i h as iči. Tak é m aš k arní ples  
pro děti, k onaný druh ý den, s e  m ůže  pyšnit velk ou účastí. Přibližně 
85 dětí v m as k ách  s i přišlo zasoutěžit a zatančit. Děk ujem e  vš em  
za účast a těš ím e  s e  opět příští rok .

S jarem  přich ází Slavnost M ájí, k terá m á v naš í obci velk ou 
tradici. Je velice  snadné s  ní začít, ale m noh em  těžš í je  pak  v ní 
pok račovat. A stačí tak  m álo … . ozdobit  m ájk u, zatančit s i 
s  tanečník y a poh ostit k apelu pana H ruš k y. Vš e  ostatní zajiš ť uje TJ 
Sok ol, k terá tak é večer pořádá m ájovou zábavu. A ty z vás , k terých  
s e  zdobení m áje k  netýk á, s rdečně zvem e do průvodu, k terý 
doprovází h udebník y. Pok ud m á tato slavnost pok račovat, 
nenech te  nás  v tom  a dejte  svou m ájk ou najevo, že  s e  vám  tato 
tradice  líbí a že  ji společně s  nám i nenech áte   upadnou do 
propadliště dějin… .. V letošním  roce  s e  Slavnost M ájí us k uteční 
10. k větna. 

Dále s i dovoluji připom enout volejbalový turnaj dvojic, k terý 
m á již svůj term ín k onání. Us k uteční s e  24. k větna na m ístním  
volejbalovém  h řišti. Podrobné inform ace budou zveřejněny na 
vývěsce TJ.



6 O Z VĚ NY

EXPEDICE  4P
Ž áci 6. třídy s e  stali v letošním  š k olním  roce  členy Expedice  4P. 

Jedná s e  o program  Podblanick éh o e k ocentra ve Vlaš im i. V rám ci 
toh oto program u jsm e  s e  již v říjnu vydali do Vlaš im i, k de  jsm e  
stopovali záh adnéh o m uže , k terý nám  zanech ával vzk azy s  podpi-
s em  S.T. M už s e  nám  snaží předat určité pos elství, neboť  m á 
strach  z dne šní uspěch ané a přetech nizované společnosti, k de  s e  
ztrácí vztah y m ezi lidm i. Abych om  to objevili, je  nutné m ít uš i i 
oči otevřené. V je h o stopách  s e  snažím e  odk rýt tajem ství 4P. Na 
naš em  říjnovém  pobytu s e  nám  podařilo odk rýt dvě P. To první 
nám  dalo h odně práce , putovali jsm e  na Velk ý Blaník , odtud na 
M alý Blaník  a teprve v tém ěř nočních  h odinách  jsm e  po vš ech  
splněných  úk olech  odh alili první P. Klíč k  tom u druh ém u nás  če -
k al až třetí den u zvonů věže . Těš ím e  s e  na k věten, k dy opět odje -
dem e  do Vlaš im i a pok us ím e  s e  odh alit zbývající dvě P. Vš ich ni 
věřím e , že  nak onec otevřem e  onu pom yslnou sch ránk u a objeví-

m e , k do s e  s k rývá pod 
záh adným  podpis em .  

Věra H udcová, třídní 
učite lk a

Na naš í expedici 4P 
do Podblanick éh o e k o-
centra ve Vlaš im i m ě 
nejvíce  zaujalo m nož-
ství h e r a úk olů, k teré 
jsm e  plnili při ce stě za 
poznáváním  ok olí.

Jelik ož je  tento k raj 
spojen s  legendou o 
Blanick ých  rytířích , 
k teří v této h oře  spí a 
vyčk ávají, až bude  
Č e s k é zem i nejh ůře , a 
pak  s e  vydají na po-
m oc, tak  i naš e  turis -
tick á vych ázk a 
sm ěřovala na h oru 

Blaník . Nach ází s e  zde   rozh ledna. Ce stu nám  uk azovaly dopisy, 
s eznam ovaly nás  s  m ístem , k de  s e  nach ázím e , a přidělovaly nám  
úk oly. Návodem , k udy s e  vydat, byly v dopis ech  h ádank y a š ifry. 
Třída byla rozdělena do jednotlivých  s k upine k . M ěla uk ázat, jak  s i 
dok ážem e  pom oci a jací jsm e  k am arádi třeba i při plnění nebez-
pečnéh o úk olu. Tak ové prolézání s ítě na k opci zvaném  M alý 
Blaník . Po splnění úk olu na nás  če k alo pře k vapení v k apli, a to 
truh la s  písm enk y.

Večer přine sl rozluštění prvníh o P z názvu expedice . Splněním  
úk olů jsm e  rozluštili slovo Prožij. To je  první P. Rozluštění dalš íh o 
P na s ebe  nedalo dlouh o če k at. Výstupem  do věže  a vyluštěním  h á-

Druh ý ročník  olym piády  žen s e  us k uteční již 14. června. 
Disciplíny budou stejné jak o v loňs k ém  roce , soutěžit s e  bude  ve 
s k upinách  a vš ech ny účastnice  budou m ít olym pijs k á trik a. 
Z  toh oto důvodu pros ím  vš ech ny ženy a dívk y, k teré s i letošní 
olym piádu nech tějí nech at ujít, aby  s e  nah lás ily do k once dubna 
na adre s e  stank ovaivana@ em ail.cz nebo na tel. 777 602 771. 
Losování do jednotlivých  družstev proběh ne  9 . k větna na h řišti. 
Bližš í inform ace budou opět zveřejněny na vývěsce TJ. 

A je ště jedna novink a na závěr. V současné době pracujem e  na 
naš ich  internetových  stránk ách , k de  najdete  vš ech ny inform ace 
týk ající s e  TJ Sok ol O ndřejov. Těš ím e  s e  na vaš e  podněty a 
připom ínk y, ale předevš ím  na vaš i účast při naš ich  sportovních  i 
k ulturních   ak cích .                                                                       

Ivana Staňk ová 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ
V sobotu 16. února jsm e  vyrazili na týdenní lyžařs k ý výcvik ový 

k urz za účelem  zdok onalení naš ich  lyžařs k ých  dovedností. Po 
únavné, s k oro až tříh odinové ce stě autobus em , jsm e  dojeli k  Ch atě 
Jana, k terá s e  nach ází na rozh raní Jizers k ých  h or a Krk onoš . 
Velm i rych le jsm e  s e  zde  zabydleli a vybalili vš ech ny své věci. 
H ned první odpoledne jsm e  šli na k rátk ou proh lídk u ok olí ch aty, 
při k teré jsm e  s i vyh lédli ideální svah  pro sjezdování vh odný 
zejm éna pro začátečník y.  Druh ý den jsm e  do vybranéh o terénu 
vyrazili a vzápětí jsm e  byli rozděleni do dvou s k upin podle naš í 
výk onnosti. Tyto s k upiny s e  m oh ly v dalš ích  dnech  k urzu je ště 
m írně obm ěňovat. Instruk toři nás  upozorňovali na naš e  lyžařs k é 
nedostatk y a m y jsm e  s e  je  snažili odstranit.  H ned tento den s e  na 
ch atě objevil první, i k dyž nepříliš  závažný problém : s  k uch ařem  
jsm e  s i evidentně nepadli do ok a. Ch oval s e  arogantně a pok ud 
něk do ne spořádal je h o„vynik ající“ jídlo, byl počastován něk olik a 
nelich otivým i poznám k am i. Nezbývalo nám , než s i toh o nevš ím at. 
Tyto nepříjem né zážitk y jsm e  s i ovš em  vynah radili na lyžích  a 
běžk ách . Brzy jsm e  s e  objevili i na sjezdovce, k de  byl výrazně 
obtížnějš í terén než na již zm iňovaném  svah u. Po celou dobu 
trvání LVK jsm e  s  m írným i zak olísáním i dodržovali předem  
stanovený rytm us  sportování: dopoledne sjezdové lyžování a 

odpoledne lyžování běžeck é. Velm i příjem ným i ch vílem i, k teré 
jsm e  na h orách  trávili byly odpolední a večerní odpočink ové 
h odiny, při k terých  jsm e  h ráli různé společens k é h ry. V úterý, což 
byl třetí den naš e h o pobytu, jsm e  vyrazili do H arrach ova,  za 
účelem  návštěvy tam ějš í s k lárny a m uzea s k la. Bylo to velm i 
zajím avé zpe stření LVK.  Něk teří z nás  s i z H arrach ova přivezli i 
s k leněné suvenýry. V lyžování jsm e  s e  vš ich ni zlepšovali a tak  s e  
brzy i s k upina B podívala na sjezdovk u. Jak ým s i vyústěním  
naš e h o trénování byly závody na běžk ách  a slalom  na 
sjezdovk ách . V běžeck ém  závodě nás  če k ala pom ěrně těžk á as i 
třík ilom etrová trať . Startovalo s e  intervalově. První část dráh y s e  
nám  zdála být jednoduch á, a proto m nozí vyjeli příliš  rych le a na 
poslední záludné stoupání jim  nezbyly s íly. Před tím to k opcem  
če k alo vš ech ny závodník y osudové rozh odnutí: sundat s i běžk y a 
k opec vyběh nout a nebo s i je  nech at na noh ou. Drtivá větš ina s i 
běžk y sundala, ale nak onec vyh rál právě závodník , k terý s i je  
nech al na noh ou. Něk terým  závodník ům  totiž zabralo m noh o času 
upevňování běže k . Ve slalom u s e  jelo na dvě k ola a jedna jízda 
zabrala as i dvacet s e k und. V k aždém  k ole s e  trať  m írně obm ěnila, 
což něk teré závodník y nepříjem ně poš k odilo. To už s e  ale LVK 
ch ýlil k e  svém u k onci a byl čas  na balení věcí a loučení. S 
odstupem  času h odnotím  tento týden strávený na h orách  jak o 
velm i povedený.

Jan Kutm an, žák  7. třídy

dank y jsm e  zjistili, že  je  to slovo Přem ýšlej.
Už s e  těš ím  na jaro, až zas e  společně vyrazím e   do e k ocentra a 

budem e  pok račovat v luštění zbylých  dvou P.
Tom áš  H ak l, žák  6. třídy



O Z VĚ NY 7

PROGRAM  SPORTOVNĚ 
KULTURNÍH O CENTRA I PRO 

STARŠÍ OBČANY
Sportovně k ulturní centrum  v O ndřejově navštěvují tém ěř 

vš ech ny věk ové k ategorie  od předš k olních  dětí až po dospělé, 
včetně důch odk yň, k teré ch odí pravidelně na zdravotní cvičení. 
Proto jsm e  ch těli udělat tak é něco pro s eniory, k teří u nás  je ště 
nebyli a oživit tradici s etk ávání důch odců, dříve organizovaných  
paní Jelenovou. Z atím  s e  toh o nik do jiný z O ndřejova neujal, tak  
jsm e  to zk us ili před vánoci. Vyvěsili jsm e  plak átk y a če k ali na 
odezvu. Předčila naš e  oče k ávání. Společens k á m ístnost SKC 
v obecním  dom ě byla plná a m yslím , že  s e  vytvořila i příjem ná 
atm osféra, m im o jiné zásluh ou dětí, k teré h rály na k ytary a zpívaly 
pod vedením  H onzy Beránk a. Ale to již h odnotila v m inulých  
O zvěnách  paní Jelenová.

Dalš í ak cí bylo přátels k é s etk ání v únoru, na k terém  jsm e  ch těli 
připom enout dobu m asopustní s  jejím i zvyk y a obyčeji. Šk oda, že  
s e  nás  s e šlo tak  m álo. Bylo to snad způsobeno tím , že  ten večer 
vrch olila volba prezidenta nebo ch řipk ovým  obdobím ? Nevím . 
Pře sto děk uji vš em , k teří přišli a ocenili potles k em  děvčata, s e  
k terým i nacvičila paní Beránk ová pásm o řík adel a písniče k  na 
m asopustní notu. Náladu nám  pozvedla i paní Jelenová přečtením  
uk ázk y z h um orné k nih y.

Tak  snad příští s etk ávání dříve narozených  budou úspěšnějš í, 
stejně jak o bylo to předvánoční v uplynulém  roce  nebo 
předvelik onoční drátk ování k raslic pod vedením  pí. Kozák ové. 
Aby tom u tak  opravdu bylo, uvítám e  Vaš e  nám ěty, případně 
nabídk y spolupráce  na program u pro dříve narozené.

O svědčily s e  be s edy s e  zajím avým i lidm i, k teré probíh ají 
jednou m ěs íčně a jsou určeny nejen pro důch odce , ale i pro š irš í 
veřejnost. Již proběh ly: Z vonařství –  pan Petr M anouš e k , 
Geologové v m ongols k é tajze –  pan Františ e k  Králík , Slunce a 
člověk  –  pan Jos ip Klecze k .  Na 17.4. připravujem e  povídání o 
Japons k u s  Naďou Karlick ou. 

V letošním  roce  jsm e  s i dali za cíl uspok ojit i ty cvičenk y, k teré 
aerobik  necvičí nebo m ají zájem  doplnit „ak ční“ aerobik  o cvičení 
cílené na zdraví a prováděné v pom alejš ím  tem pu s  procítěním  
k aždéh o poh ybu. Ak ce  jsou vh odné i pro starš í cvičenk y. 13. 
dubna povede  Dobra Vejražk ová zdravotní cvičení, tentok ráte  
s  využitím  různých  balančních  pom ůce k , jak o jsou overbally, 
gym bally a m éně znám é balanční ploch y. Z am ěří s e  tak é na 
problem atik u páteře  speciálním  cvičením  bez náčiní. 27. dubna 
uvítají h lavně ženy s e  s edavým  zam ěstnáním . Jana Z ach ariášová 
uk áže , jak  k om penzovat různé bolesti nebo jim  předch ázet 
vh odným  a pravidelným  cvičením . Bližš í inform ace najdete  na 

w w w .obecondrejov.cz a tel. 777 668 212 a 775 564 064. Jsou tak é 
pravidelně zveřejňovány na plak átech  (nyní i v obecní vývěsce na 
nám ěstí). 

Těš ím e  s e  na Vás
M arta Princová a tým  SKC

Z ÁPIS DO 1. TŘ ÍDY
V úterý 5. února s e  us k utečnily „přijím ačk y“ budoucích  

prvňáčk ů. Po něk olik a letech  s e  obnovila  tradice  k onání zápisu 
v prostoru 1. třídy. Děti s e  dostavily s e  svým i rodiči na m ísto, k am  
budou od září 2008 s k utečně k aždodenně doch ázet a budou zde  
zís k ávat první poznatk y ze  čtení, psaní a počítání.

Krom ě k las ick ých  disciplín –  řízenéh o rozh ovoru, rozlišování 
tvarů a barev, znalostí poh áde k , řík ane k  i písniče k  -  stih ly děti 
nam alovat tak é pěk né obrázk y. U h olčiček  vyh rály princezny, u 
k luk ů auta a dom ečk y.

Děti s i odne sly dom ů upom ínk ové listy a  něk olik  drobných  
dárk ů –  pastelk y, blok y a om alovánk y, k teré jim  věnovaly OÚ 
O ndřejov a Č e s k á pojiš ť ovna. Radost m ěly i z papírových   h rače k , 
k teré pro ně vyrobily děti ze  š k olní družiny.

Na závěr něk olik  statistick ých  
údajů: k  zápisu s e  dostavilo 23 dětí, 
z toh o 7 ondřejovs k ých . H olčiček  
zas edne  poprvé do š k olních  lavic 9 , 
ch lapců bude  14.

Přejem e  jim , aby je  š k ola bavila, 
našli s i m ezi s ebou dobré k am arády 
a do š k oly s e  těš ili tak , jak o s e  na ně 
těš ím e  m y, ondřejovští učitelé.

H ana Ch aloupk ová

VÝTVARNÉ OKÉNKO
Když s e  ře k ne  M ik e š , není snad nik do, k do by  s i nevybavil 

znám éh o k ocoura z proslulé m alebné ve sničk y H rus ice . „Je to ale 
pašák ,“ řík ávaly tetk y a dědové v době, k terou nik do z nás  už 
nepam atuje . Pře sto s e  ona postava z Ladových  k níže k  potk ává 
s  nám i současným i, a k do ví, zda-li ji něk do z vás  nepotk al na 
toulk ách  H rus ick ou stezk ou. Nic bych  za to nedala, k dyby byl náš  
k ocour v porotě výtvarnéh o tvoření.

O becní úřad v H rus icích  a O blastní m uzeum  Prah a –  vých od 
vyh lás ily soutěž v m alování pro děti na tém a „120. výročí 
narození Jos efa Lady“ . Jak  už řík ávaly h rus ick é babk y: „Sous edé 
s i m us ejí pom áh at,“ rozh odly s e  děti z ondřejovs k é š k oly soutěž 
podpořit a obrázk y vytvořené pod doh ledem  Václavy Snížk ové, 
Dany H orálk ové a Nataš i Šk ardové do H rus ic poslat. 

Výsledk y přišly a m y jsm e  s e  radovali.
V k ategorii 6 –  8 let obsadili 2. m ísto Boh m  Jiří  /8 let/ a 3. 

m ísto Eliášová Kateřina  /7let/. V k ategorii 9  –  11 let  obsadil 1. 
m ísto W ustinger Jos ef /9  let/. 

Slavnostníh o vyh láš ení výsledk ů soutěže  s e  zúčastnil pan Jos ef 
Lada, vnuk  m alíře . Dětem  předal pam ětní list, drobné dárk y a 
potřásl jim  ruk ou.

VV

VOLNÁ M ÍSTA VE ŠKOLE
Zák ladní šk ola bratří Fričů O ndře jov přijm e

—  k valifik ovanéh o učite le  1. stupně,
—  šk olník a.

Nástup na obě m ísta od září 2008. Bližší 
inform ace  u ře dite le  šk oly, te l. 323 649  377.



SPO LEČ ENSKÁ  RUBRIKA

Libuš e  Rédlová, O ndřejov 84 let                   
M arie  Vodrh ánk ová, O ndřejov 84 let
Jos ef Č elech ovs k ý,O ndřejov 88 let
Františ k a Bare šová, Třem blat 88 let

M iroslava Sloupová, O ndřejov 83 let
Květuš e  Povýš ilová, Třem blat 80 let
Boris  Valníče k , O ndřejov 81 let
Růžena Kölblová, O ndřejov 84 let

Jubilea: bře zen, duben

Vš em  oslavencům  srdečně blah opřejem e a přejem e pevné zdraví do dalš ích  let !!!

Úm rtí
Robert Císař, Třem blat
Václav Vilh elm ,O ndřejov
Z deňk a Trojánk ová, Třem blat
Františ e k  H oráče k , Třem blat

Noví občánci
M atouš  Vace k , O ndřejov
Víte k  Vok ál, Třem blat
Valdem ar Petržilk a, Turk ovice

Vítám e m ezi nás a přejem e h odně zdraví 
a štěstí!!

Poděk ování
Děk ujem e  obecním u úřadu za m ilé blah opřání a dárk y k  
naš im  narozeninám , k teré nám  předaly paní Ivana 
Klok očník ová a M arie  Švandová.

Václav a M arie  Vycpálk ovi

Děk uji obecním u úřadu za dáre k  a blah opřání k  m ým  
narozeninám . Potěš ilo m ě to.

Libuš e  Rédlová

Děk uji obecním u úřadu za blah opřání a dáre k  k  m ým  
narozeninám , k terý m i při své m ilé návštěvě předaly pí. 
Švandová a Klok očník ová.

M iloslava Še nych ová

Vážený pane starosto, ch těla bych  Vám  i OÚ poděk ovat 
za dáre k  a blah opřání k  m ým  80. narozeninám , k teré m i 
předaly paní Švandová a Klok očník ová. Děk uji.

M ilada Be čk ová

Děk uji obecním u úřadu za blah opřání k  m ým  
narozeninám .

M ilan Kašpáre k

Ch těli bych om  upřím ně poděk ovat vš em , k teří s e  
zúčastnili posledníh o rozloučení s  naš ím  m anželem , 
tatínk em  a dědečk em  panem  Václavem  Vilh elm em . 
Největš í slova dík ů patří Dr. Kolblové, s e střičk ám  paní 
Z uzaník ové a paní Kalné (roz. Padevětové), zách ranné 
službě, vš em  přátelům  a znám ým  z O ndřejova za 
ve š k e rou podporu a pom oc, k terou nám  vš ich ni 
pos k ytli. Děk ujem e  Z D Agro O ndřejov a ondřejovs k ým  
h as ičům  za k větinové dary a ondřejovs k ým  h as ičům  za 
důstojnou če stnou stráž u rak ve naš e h o drah éh o při 
posledním  rozloučení.

Bože na Vilh e lm ová, s yn Jan a dce ra Ve ndula

Vydává Obe c Ondře jov. Šéfre dak tor P. Ř e zba. 
R e dak ční rada: J. Kölbl, J. Kycle r, M . M ach áče k , J. Poh ank ová, 
M . Tlam ich ová, V. Vom áčk ová. R e gistrováno zn. M K Č R E 1269 5.
CENA 5 Kč

KVĚTNOVÉ DNY OTEVŘENÝCH  
DVEŘ Í

Dny otevřených  dveří na obs e rvatoři Astronom ick éh o ústavu 
AV Č R v O ndřejově budou letos  poprvé v jarním  term ínu! 
Slibujem e  s i od toh o výrazně lepš í počas í než v listopadu, k dy 
jsm e  s e  s  návštěvník y často brodili m ok rým  sněh em . Z ájem ce  tedy 
zvem e  doufám e do slunnéh o a tepléh o vík endu 23. až 25. k větna 
(páte k  až neděle). Po celé tři dny pro Vás budou otevřena naš e  
odborná pracoviště a budete  s i je  m oci proh lédnout s  výk ladem  
odborník ů. Na páte k  zvem e  tak é š k olák y s e  svým i učiteli! Program  
najdete  v průběh u dubna na w w w .asu.cas .cz. Předpok ládaná 
otevírací doba 9  až 17 h odin. Vstup zdarm a, naopak  s i je ště něco 
odne s ete . 

Pave l Such an

KALENDÁŘ  AKCÍ
Neděle 7. 4.,  8.30 - 11.15: Cvičení při s edavém  zam ěstnání 
s  Dr. Janou Z ach ariášovou v SKC
Středa 30. 4., 9 .30 –  11.30: Č arodějný bál: dopoledne pro 
předš k olní děti s  rodiči v SKC
Neděle 4. 5., 8.30 –  11,15: Taneční aerobik  a pos ilování 
s  ručník em  s  trojnásobným  m istrem  světa Vladim írem  
Valouch em  v SKC
Sobota  3. 5., 10.00:  Z ávody „ Kozí dech y“,  tradiční soutěž 
m alých  m otocyk lů na nám ěstí před š k olou 
Č tvrte k  8. 5.:  Kladení věnců u pom ník ů padlým  v O ndřejově 
(9 .00), v Turk ovicích  (9 .15) a v Třem blatech  (9 .30).
Sobota  10.5.: Tradiční Slavnost m ájí s  obch ázením  
m áje k , provedením  Č e s k é be s edy a k ácením  m áje . Večer od 
20 h odin m ájová zábava v O becním  dom ě

PŘEDNÁŠKA O Z VONAŘSTVÍ
V páte k  18. 1. 2008 s e  us k utečnila v Kulturním  centru 

v O ndřejově druh á přednáš k a o zvonařství pana Petra R. 
M anouš k a. Z ájem  o povídání byl je ště větš í než na první 
přednášce . M ístnost byla plná k  pras k nutí, přijeli zájem ci až 
z Turnova. Pan Petr R. M anouš e k  opět vyprávěl o h istorii če s k éh o 
zvonařství, o rodinné tradici, o tom , jak ým  způsobem  odlévali 
zvony je h o rodiče a on sám  a jak  s e  odlévají zvony dne s  
v h olands k ém  Stenu, k am  dojíždí pracovat na svých  zak ázk ách , 
protože  při povodních  v roce  2002 přiš el o rodinnou zvonárnu 
v Praze na Z braslavi. Dozvěděli jsm e  s e  i o je h o m obilní 
zvonk oh ře  a viděli jsm e  m noh o k rásných  fotografií a film  o 
pražs k é Loretě. H ovořilo s e  až do 21 h odin. Přednáš k a byla 
opravdu k rásná a posluch ači odch ázeli nadš eni.

M ark éta Tlam ich ová 




